
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG  

ANEXO II 

Requisição de diária 

O solicitante abaixo identificado, em conformidade com o artigo 2° da Resolução 
n° 18/2012, REQUISIT 1 ( uma ) diária(s), destinadas ao custeio das despesa 
de viagem com destino à cidade dE 	Brasilia 	para tratar de assunto de 

interesse do municipio junto à (ao) 	 Câmara dos Deputados 

Deputado  Diego  Andrade 

IDENTIFICAÇÃO 

Nome: JONNAS FERREIRA LEMOS 

Cargo: VEREADOR 

Período de permanência: 25/06/2019 a 25/06/2019 

Motivo do deslocamento: ENCAMINHAR OFICIO 32/2019 SOLICITANDO APOIO 
POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR PARA A AQUISIÇÃO DE MASSA 
ASFALTICA PARA RECUPERAÇÃO DAS VIAS URBANAS. 

Meio de transporte utilizado: 

	

I veiculo oficial 	 transporte aéreo veiculo particular 	transporte públicd 

Valor da(s) diária(s) R$ 	800,00 ( Oitocentos reais ) 
   dos quais serão prestadas contas no retorno 

da viagem. 

Declaro estar ciente de que a ausência de prestação de contas implica em sua 
imediata reprovação, com a consequente determinação de que o valor gasto não 
será reembolsado ou deverá ser restituído em caso de diária paga antecipada- 

mente. 

Campos Altos (MG) 	25/06/2019  

Assinatura d requerente 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - CEP  --38.970-000- CAMPOS ALTOS - MG  

ANEXO  III  

Prestação de Contas de despesas de viagem 

Identificação do agente  politico  

Nome:  JON  NAS FERREIRA LEMOS 
	

Cargo: VEREADOR 

Relatório de Viagem  

Saida: 	25/06/2019 Retorno: 	25/06/2019 

Declaro que a viagem acima 

foi realizada conforme previsto não foi realizada conforme previsto 

De acordo com os valores adiantados 

há saldos a restituir 	 Valor R$ 

X não há saldos a restituir 

há saldos a receber Valor R$ 

Data: 	28/06/2019 
, 

. 

JONNAS FERREIRA LEMOS 

Ocorrências : 

Aprovação do departamento de contabilidade 

X aprovado reprovado 

Data: 28/06/2019 
Geraldo Luis de Deus 	ont 	- 	-RC  55.133/0 



JONNAS FIRREIRA LEMOS 
V eador 

CLEIA 	DA SILVA 
eadora 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORRÊA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - FAX: 3426 2209- CEP - 38,970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

Oficio:  n° 32/2019 - GAB!- VER/CMS 
Campos Altos, 25 de junho de 2019. 

Senhor Deputado, 

Solicitamos seu apoio por meio de emenda parlamentar para a recupe-

ração das vias urbanas do nosso município. 

A aquisição da massa asfáltica possibilitará a restauração do pavimento 

de muitos trechos críticos da cidade que necessitam com urgência serem re-

cuperados para assegurar melhorias no trânsito de veículos e pedestres. 

Atenciosamente, 

A Sua Excelência o Senhor  
DIEGO  ANDRADE 
Deputado Federal 
Câmara dos Deputados  
Brasilia  -DF 



SHN Quadra 3 Bloco F 

Asa Norte. CEP 70.703-905 

BRASÍLIA - DF - BRASIL 

EL PILAR HOTEL - CNPJ 01.913.953/0001-03  

(61) 3533-5900 

elpilarhotel@gmail.coi n 

elpilarcom.br 

25 Jun 2019 - 19:17  

RECIBO DE ADIANTAMENTO 

N° 3235 	 Valor da confirmação R$ 300,00  

Recebemos de JONNAS FERREIRA LEMOS - 07079092604, a importância de Trezentos Reais, referente ao adiantamento 
de valores para a hospedagem no apartamento 213. 

Forma de Pagamento Reais 

Período de hospedagem 25/06/19 19:08 até 27/06/19 1 

BRASÍLIA, 215 de Junho de 2019 

El Pilar Hotel 

1' Via 



Consulte pela Chave de Acesso em 
http://nfce.fazenda,ng.gov.br/portaInfce  

3119 0603 5728 5400 0645 6500 1000 0182 4312 0949 8181 

20,000 
99 98 

0102 
100,00 

VALOR PAGO R$ 
100,00  

TOTAL 

99,98 

CODI60 	DESCRIÇA0  

	

OTO.  UN. 	YL.UN1T(R$) 

4 	 GASOLINA  C011011 

	

20,000 LT 	 4,999 
AcresCiao: 0,02 

Otde, Total de Itens 
Valor Total R$ 
Acrescino R$ 
Valor a Pagar R$ 
FORMA PAGAHENIO 
Espécie de Caixa 

Consumidor CPF: 07079092604 
"CONSUMIDOR PADRAO" 

NFC-e 1111: 18243 Serie:1 25/06/2019 09:44:36 

Protocolo de Autorizaçllo: 131190059877852 
Data de Autorizado: 25/06/2019 09:44:36 

Consult,:  pela Chave de Acesso es 
http://nfce  fazenda,ng,gov briportaInfce 

3119 0602 9984 1400 0187 6500 1000 0093 9519 9937 

Consulidor CPF: 07079092604 
"CONSUMIDOR PADRAD" 

HFC-e 1111: 9395  Sir  18:1 25/06/2019 13:32:47 

Protocolo de Autorizado: 131190060113633 
Data de Autorizado: 25/06/2010 13:32:51 

Tributos Incidentes (Lei federal 12,741/12) 
Total R$ 42,45 

R$: 13,45 Federal e 29,00 Estadual 

BCF:804 E12853346 170 Ef2853366 170 020,000 
NINAS LEGAL: 02968414000187 25662019 16000 

Codigo:[1] 1E1116; [] 
PLACA: 6P11536 ODOM: 0,0 

Ptendente: 172-E000LDO DONIZETE SILVEIRA - FRENTISTA 
TELEFONE: POSTO 03835615557 ESCR CENTRAL 03835612596  

EMAIL:  PISTAAPOSTOTANPINHA.COM,AR 
?BROS - 2.19.06b - muu.adaptive.com.br  

Tributos Incidentes (Lei federal 12.741/12) 
Total R$ 21,22 

R$: 6,72 Federal e 14,50 Estadual 

ACF:602 E1240.990 759 EF2401001 110 010 355 
MINAS LEGAL: 63572954000645 25662019 5600 

Codigo:[030] 1E/R6: r] 
PIACA: GPV0536 ODOM: 0,0 

PETROS - 2.19,644 - 	adaptive.cskir 

CNPJ: 86.637.048/0002-01 GASPETROLL LTDA  
ROD.  BR  354 KM 30.6,30 6,ZONA RURAL. LAGOA 

FORMOSA, NIGJE:3759026230132 
Documento Auxiliar da Nota FiscaldeConsunridorEkAreinica 

* 	COD  DESCRICAO 	 QTD  UN  VL.LIN. VL.TOTAL 
001 1701 GASOLINA ADITIVADA 	 50,00 

bico 7 data_hora_operacao 25/06/2019 11:1500 
106161x 4.71 

QTD TCa AL DE ITENS 	 1 

Valor Produtos 
Descontos 
Acrescimos 
VALOR A PAGAR 

FORMA DE PAGAMENTO 

Dinheiro 
Consulte pela chave de acesso em- 

http -firtfce.fazenda m9 gov.bilportatnrce 
3119 0686 63 0 4800 0201 6500 1000 0060 4114 8211 2322 

CPF: 070.790 926-04 

El rt,;(
e
ig,0104:ki.11.  El NFC-e n': 000,006 041 - Série: 001 

7440 elIS-•41..k.i.,  Ernissão: 25/06/2019 11 16:22 - Via  Cons( 

	

;It 	t4:1-1.41* I  -4...4: Protocolo de Autorização: 

	

C:i 	5  6,•':.- 

	

- 	7.  131190059967175 25/06/2019 1116:23 
.• -_ ..4: L-6.4.0i1.• - 

1=1  ::.:"• 
 --Pvv• 

Tributos Incidentes (Lei Fedet  al  12741/2012): R$ 22,22 

Trib aprox R$. 6,72 Federal e 15,50 Estadual Fonte: 
IBPT/empresometro.corn.br  DI  1D7F Placa. GPY9536 

1682 

50,00 
0,00 
0,00 

50.00 

VALOR 

50,00  

TOTAL 

50,00 

10,355 
50,00 

VALOR PASO R$ 
50,00  

ALBANO DE  EVEN  E SOUZA I 60 LIDA - CAMPOS ALTOS 
NEUTON FERREIRA DE PAIVA 621 	- NOSSA SENHORA APARECIDA 

CORPOS ALTOS - HG  

halt')  biliar 

18 10t8 fiSCil de Consulider fletripica 

COD160 	DESCRICAO 

	

RID, UN. 	VL.UNIT(R$) 
001 	GASOLINA  COO 

	

10,355  LI 	4,829 

Otde, Total de Itens 
Valor Total R$ 
FORMA PAGAMENTO 
Espécie de Caixa 

ea 
bematech 

N/TF)-4I200 T1-1 
POS & RE-TAIL  
MINIPRINTER  

CNN:  02 . 898,414J0001-67  

JP  DERIVADOS  OE  PETROLED LIDA - POSTO TAMPINHA 
66 040 60111 SN - - 2004 RURAL 

LAGOt GRANDE - HG 

4000NOtO  

la !Iota fiscal de Wsuaidor iletrinica 
	 - 	 -• 



CNFJ: 10 750 039/0001-80 
POSTO DISBRAYE IMPERIAL LIDA 

ST HOTELEIRO SUL S/N - - ASA SUL  
BRASILIA  - DF 

hUlleRt0  
it lot8 fiscol it Consolidor  

EMITIDA EM CONTINGENCIA 
Pendente de IntoriNo 

C00160 	DESCRICAO  
PIO.  UN, 	VL UN1T(R$) 	 TOTAL 

U01 	 GASOLINA  COHUH 
3,257 LT 	 4,299 	 14,00 

Otde. Total de ltens 	 3 257 

Valor Total R8 	 14,00 

Valor a Pagar R$ 	 14,00 

FORMA PAGUMENTO 	 VALOR PAGO R$ 

Espécie de Caixa 	 14,00 

Consulte pela Chave de Acesso es 
nttp://dec fazenda df gov.br/NFCE/  

5319 0610 7500 3900 0180 6500 2000 0431 0595 1448 9766 

CONSUNIDOR NAO IDENTIFICADO 

NFC-e NR: 43105 Serie:2 25/0612019 18:28:15 
Via do Consunidor  

EMITIDA EM CONTINGENCIA 
Pendente  it  htoriaçlo 

Tributos Incidentes (Lei federal 12.741/12) 
Total R$ 5.38 

R8: 1,88 Federal e 3,50 Estadual 

110-564AF43F7703920EF2404E0F4814E9509NL 
OCF:812 E10177024,600 EF0177027.860 V3,257 

Atendente: 437-JOSE  CARLOS  
PROCOM 151 

SCS OUADRA 06 - BRASILIA-OF 
PEIROS - 2.19.03c - wwv.adaptive.com.br  

ANDRADE E URIAS LIDO 
CNPJ: 011 8114000165 - 1E: 100155340 
1M: 159 
BR 040 1 2 
SETOR  NOR  E CRISTALINA 

DANFE NFC-e Docunento Auxiliar 
da Nota Fiscal de Consunidor Eletrdnica 

Nlo pernite aproveitanento de credito de  INS  

Código 	 0iscriçgo 	 Duant Unitário 	Total 
Códi o Iten ANP 	Cost  

72 	 GASOLINA C COMO 	8,603 	4,650 	40,000 
3201 2004 	 0600200 

Otd Total de Itens: 	 1 000 
Valor  Tot  I R8: 	 40000 
Forma de aganento 	 Valor  Pay  
Dinheiro 	 40,000 
	.___ ..... 	 
Valor  Tot  1 Tributos (Lei 12.741/2012) 	 0,000 
155 :2064 DC008716465265DE789CC092F2E 

dico:21 Enclni:9866064,347 vEncFin:9866072,950 

vendedor: 17431 - FABIAN° NATIAS TELES Itens: [1] 
Operador: MARIA REGIANE  Place  : GPY-9536 
Vendedor:  FOB  10110 M011AS TELES 
EMIS060 N HAL 

60 em: 475890 Serie: 1 Enissgo: 25/06/2019 15:58:08 
Consulte pela chave de acesso  en  

http://uuu.sefaz  go,gov.br/nfce/consulta  
CHAVE DE ACESSO 

52190601138114000165650010004758901453251230 

Consunidor 
CIPJAPF/10 ESTRANGEIRO: 07079092604 

Consulta via' leitor de  OR Code  

L)Itki Ilk ED 

41.: 	• 
••••g4:4  

13 ilerk:t; 

- 
r - - 

LL"' g3 	*13 
: 

Protoc lo de Autorizacgo: 152192300481563 25/06/201915:57:42 



JK COMERCIO E SERUICOS LIDA 
CNPJ: 18424753000120 - 1E: 105727180 
Ill: 36709 
BR 040 102 
SETOR NORTE CRISTALINA 

DANFE NFC-e Docunento Auxiliar 
da Nota Fiscal de Consunidor Eletrtinica 

Nao pernite aproveitamento de credito de ICHS  

CH* 	 Descriçáo 	Ouant,  Unitário 	Total 

Cent 
1112207 	259  CAFEZINHO 	1,000 	2000.  

1709601 
1112221 	20 ESFIRRA 	1,000 	5,000 

1704802 
1130590 	ENRROLADINHO ASSADD 	1,000 	4,000 

1704802 
Otd Total de Itens: 
Valor Total RS: 
Forna de Payanento 
Dinheiro 

Valor Total Tributos (Lei 12,741/2012) 	 0 000 

805 :91948BFB14FD2AE846F0741F28635043 Codigo de Identificacao da Pr 
e-venda  (PV):  0002138797 
Vendedor: 13236 - HEBERT RIBEIRO 600CALVES 
Vendedor: 18190 - JULIANA DA SILVA SANTOS Itens: [1) 
VALOR TROCO li$: 39 00 
EHISSA0 NORMAL 	' 

Enitida  en  Contingancia 
Niinero: 906786 Série: 3 Enisao: 25106/2019 15:49:30 

Via do Estabelecinento 
Consulte pela chave de acesso  en  

http://uvuflfce.go.gov  brIpost/ver/214344/consulta-nfce 
CHAVE DE ACESSO 

52180618424753000190650020009067869441355882  

Consunidor nlo identificado 
Consulta via leitor de  OR Code  

C1..11----ill 1 = I SCAL 
I TEN COD SO ASCItti IA II) 'A v,... UNIT (_R$)  SI  VL 

ITEM( R$) 

lino . VT Inn-  UP'S  

20000001001131 	
HO 1)E 11E1J11 1110 13 

IS 	

4,U0 

can 	'it' 1••• it 0:00 • 	
-COO 

3 000000(1001ini tli fi1S111j•I  TE  CORK 11111 	S 50% 

4 0000001i0011)41 r.'. 	
C;IFE. AP ',‘, 70 81. 119I 13_ 	1' ON 

1-4.:50-.  

lThinheiro 	
14,50 

T3=03T 18,  i  r 1 /, 
00-5: 5CEAV. I . .IRI•OE1141  ".• IF39E 
IlltiA LEG01.: iii:•,1911,,ii0099 't5t .I119 145 
VOL ITR01( I8I.,133,  11:2 .-1 (19 .NFonte:11111  

OBRIGAIKI l'ELI.- 'REM1iitt--, val INPREt 

Na'3-8FG717.¡1f:::-I11 1)7.1.  '',7-C.E.f4S-EIT-570-14-STAIN  

BE.MATEDI 11,...41):Iii 1.  i 
 :j 	r, .-.-.IF 

VERSACI: 01 M. (,";:.C; :(1,.04  i.  J:0001 

000(ADQ30%li 1\0•1Va 25(0  i  ;2019 12:10:45 

FAB:BE0912 010...11 ill ..8921,. 	
ER 

2,000 

	

5,000 	
Phtt011iai_DB 

•AWNALD0 LTD 

R(1411111,  I;12 54- K I 9.5  ZUNA  RURAL 

	

4,000 	
Pi‘ Ç US ti  i  II; WSI It.. CEP:38700-970  

CNP  J:02. 3 I' t. 11 *1)1) i-9 

	

3 000 	
1E.,.4-80.72'-.42..ili-2-: 

	

Vaior f'ago 	
2STA7P-1;i1.:sii...1. 

 

	

11'000 	 III:0019221 

	

50,000 	 CNP  APE .•,. ,-,:,;ii • lo - 



Documento Fiscal Equivalente 1N1731 RFB 
Concessionaria Via 040 S/A 
CNPJ: 19,726.048/0001-CD 

Nro DFe: RSMDUS1AC35F 

Praca P2 Paracatu - BRO40 KM17+550 - PO 

5 Norte 
Operador:02451 Data:25.06.201;' 14:47:25 
Classe:01 - R$5.30 - Dinheiro 

PLACA: 0'9535 
Tributos:Vlr estim, 18,24%(Fcite:IBPT) 

Para incluir placa e CPF/CAPJ no 
documento fiscal equivalente, acesse: 

dfe.via040.invepar.00m.br/PortalUsuario  

em ate 7 dias 

Documento Fiscal Equivalente 1N1731 RFB 
Concessionaria Via 040 S/A 
CNPJ: 19,726.048/0001-00 

Nro DFe: PDQUUN1AC27C 

Praca P3 Lagoa Grande - 8R040 KM91+295 
- PO4 Norte 

Operador:01628 Data:25,06,2019 13:47:39 
Classe;01 - R$5.30 - Dinheiro 
PLACA: 0PY9536 

Tributos;Vlr estim. 18,24%(Fonte:IBPT) 
Para incluir placa e CPF/CNPJ no 

documento fiscal equivalente, acesse: 
dfe.via040.invepar.com.br/PortalUsuario  

em ate 7 dias 

Documento Fiscal Equivalente IN1731 P 
Concessionaria Via 040 S/A 

CNPJ: 19.726.046/0001-00  

Nro 0Fe: TV010531AC3JK 

Praca P1 Cristalina - BRO40 KM93+273 - 

P07 Norte 
Operador:02216 Deta25,06,2019 16:01:c' 

Classe:01 	R$5,30 - Dinheiro 

PLACA: GPY9536 
Tributos:Vlr estim. 18,24%F.onte:IFT 

Para incl.&  place 
 e CPF/CAPJ no 

documento fiscal equivalente, acesse: 

dfe,via040.ilveper.com.br/PortalUsuarb 
 

em ate 7 dias 
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